



## Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-08-18 kl. 13:00-14:25
Plats	Distans via Teams
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Andréas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Anton Sauer (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Måns Berger (MP) ersätter Stefana Hoti (MP) John Roslund (M) ersätter Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande)
Ej tjänstgörande ersättare	Nils Anders Nilsson (S) Frida Trollmyr (S) Sanna Axelsson (S) Sara Wettergren (L) Anders Skans (V) John Eklöf (M) Tony Rahm (M) Martin Molin (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Ordförande) (Kommunfullmäktige) Sedat Arif (S) (Kommunalråd) Eva Bertz (L) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Kommunalråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) Tomas Barring (Chefsjurist) Micael Nord (Avdelningschef) Erica Arvebratt (Tf HR-direktör) Anna Westerling (Ekonomidirektör) Ann Andersson (Budgetchef) Magdalena Bondeson (Sektionschef) Anna-Lena Alnerud (Sekreterare)
<b>Underskrifter</b>	Sekreterare ..... Anna-Lena Alnerud  Ordförande ..... Katrin Stjernfeldt Jammeh  Justerande ..... Håkan Fäldt

Belma Rosarv (Sekreterare)  
Nicklas Sjöqvist (Presschef)  
Louise Lagerlund (Stadsjurist)

Utses att justera

Håkan Fäldt

Justeringen

2021-08-25

Protokollet omfattar

§271

## § 271 Uppdrag om ekonomisk konsekvensanalys - nytt konstmuseum i Malmö

**STK-2020-1035**

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har gett stadskontoret i uppdrag (STK-2020-1035) att utreda och beskriva de övergripande ekonomiska konsekvenserna för förverkligandet av ett nytt konstmuseum i Malmö. Utredningen redovisar fyra olika alternativ för investerings- och driftskostnader som innebär en ambitionshöjning av både verksamhet och storlek gentemot dagens situation, samt beskriver olika teoretiskt möjliga genomförandealternativ. Utredningen konstaterar att finansieringen av den löpande driften av stadens samlade verksamhet på sikt kommer bli en utmaning och är en viktig faktor att ta med sig i det fortsatta arbetet. Därför bör ett fortsatt utredningsarbetet undersöka olika nya och innovativa genomförandealternativ för att uppföra ett nytt konstmuseum.

Kommunstyrelsen har undertecknat en avsiktsförklaring om ett samarbete kring finansieringen av ett nytt konstmuseum med Stiftelsen för Malmö Konstmuseum. Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner utredningen och ger ett fortsatt uppdrag åt kulturnämnden att i samarbete med berörda nämnder fortsätta och fördjupa samarbetet med Stiftelsen för Malmö konstmuseum i arbetet med att förverkliga ett nytt konstmuseum i Malmö. Stadskontoret föreslår vidare att kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att tillsammans med berörda förvaltningar utreda lämpliga och innovativa genomförandemodeller för ett nytt konstmuseum.

### **Beslut**

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen godkänner avrapporteringen och lägger informationen till handlingarna.
2. Kommunstyrelsen anmodar kulturnämnden att i samarbete med berörda nämnder fortsätta och fördjupa samarbetet med Stiftelsen för Malmö konstmuseum i arbetet med att förverkliga ett nytt konstmuseum i Malmö.
3. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att tillsammans med berörda förvaltningar utreda lämpliga och innovativa genomförandemodeller för ett nytt konstmuseum.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

Måns Berger (MP) yrkar att ändra den andra beslutspunkten enligt följande:

"Kommunstyrelsen anmodar kulturnämnden att i samarbete med berörda nämnder fortsätta och fördjupa samarbetet med Stiftelsen för Malmö konstmuseum i arbetet med att

förverkliga ett konstmuseum i Malmö och att man i det arbetet eftersträvar en kostnadseffektiv lösning där man nyttjar befintliga lokaler i staden."

Håkan Fäldt (M) yrkar bifall till Måns Bergers (MP) yrkande med instämmande av Magnus Olsson (SD).

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller arbetsutskottets förslag.

### **Reservationer och särskilda yttranden**

Måns Berger (MP) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 12.

Håkan Fäldt (M), Helena Nanne (M) och John Roslund (M) reserverar sig muntligen mot beslutet till förmån för Måns Bergers (MP) yrkande.

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 13.

Emma-Lina Johansson (V) lämnar in ett särskilt yttrande, bilaga 14.

### **Beslutet skickas till**

Kulturnämnden

Stadsbyggnadsnämnden

Tekniska nämnden

### **Beslutsunderlag**

- Förslag till beslut KSAU 210621 §416
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210621 Uppdrag om ekonomisk konsekvensanalys - nytt konstmuseum i Malmö
- Ekonomisk konsekvensanalys av nytt konstmuseum i Malmö

## **Reservation**

### **Kommunstyrelsen, 2021-08-18**

*Uppdrag om ekonomisk konsekvensanalys - nytt konstmuseum i Malmö*

**Diarienummer:** STK-2020-1035

Utredningen som har genomförts beskriver fyra olika scenarier som samtliga innebär mycket stora ramförstärkningar av Malmö konstmuseums budget. Miljöpartiet ser behovet av att Malmö stad kan tillgängliggöra Malmös konstsamling på ett mer ändamålsenligt vis än idag men vi ser inte att en investering i storleksordningen 800mkr är aktuell. Dels anser vi att det finns andra investeringar som är mer prioriterade så som storstadspaketet med sina omfattande satsningar på cykel och kollektivtrafik men framförallt anser vi att det finns andra kultursatsningar som är mer prioriterade än ett konstmuseum. För Miljöpartiet är det viktigt att stadens kulturpolitik inkluderar Malmöborna som medskapare och inte bara som observatörer. Vi ser även att det fria kulturlivet i Malmö har genomgått en mycket svår tid och är i behov av stöd.

Vi föreslog därför att den andra beslutspunkten revideras enligt följande:  
KS anmodar KN att i samarbete med berörda nämnder fortsätta och fördjupa samarbetet med stiftelsen för Malmös konstmuseum i arbetet med att förverkliga ett konstmuseum i Malmö *och att man i det arbetet eftersträvar en kostnadseffektiv lösning där man nyttjar befintliga lokaler i staden.*

Då vårt yrkande inte vann gehör valde vi att reservera oss.

För Miljöpartiet de gröna  
Stefana Hoti, ledamot kommunstyrelsen

Med instämmande av  
Måns Berger, ersättare kommunstyrelsen

## Reservation

**Kommunstyrelsen Augusti**

**Ärendenummer: STK-2020-1035**

**Uppdrag om ekonomisk konsekvensanalys - nytt konstmuseum i Malmö**

Sverigedemokraterna yrkade bifall till Miljöpartiets ändringsyrkande. Vi får uppfattningen att styret vill "begrava" själva ärendet och inte komma vidare. Ekonomiska resurser finns att hämta från kulturnämndens budget.

Magnus Olsson (SD)

Ander Olin (SD)

---

---

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Rickard Åhman-Persson (SD)



Vänsterpartiet

## Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2021-08-18: Ärende 16. Uppdrag om ekonomisk konsekvensanalys - nytt konstmuseum i Malmö

Kultur skall vara till för alla och inte en lyx för några få. Den skall vara lätt att uppleva och utöva oavsett vem man är eller var i Malmö man bor.

Visionen om ett konstmuseum för alla medborgare, en social mötesplats för staden och ett demokratins allrum där Malmö konstmuseums samlingar kan visas är vacker. Denna del av visionen kolliderar dock lätt med den önskan om ett konstmuseum som sätter Malmö på kartan, ett resmål för långväga besökare och vilja att stödja besöksnäringen.

Konstmuseets samlingar och verksamhet skall vara öppen för alla, utan entréavgifter. När nu kommunen tycks vilja satsa på ett museum är det viktigt att det även lockar och är öppet för Malmöbor utan vana av konst och kultur.

**Malmö 2021-08-18**

***Emma-Lina Johansson (V)***

**Med instämmande av**

***Anders Skans (V)***